
 
                       

NOVOHRADSKÉ OSVETOVÉ STREDISKO 
                                                                             Ul. J. Kármana č. 2 

                                                                                                   984 01  Lučenec 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325133   monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
 

Elektronicky 
 

Všetkým záujemcom 

 
 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

Ing. Monika Debnárová   26.06.2018 
048/432 51 33    

 

 
 
Vec 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov 

 
Identifikácia verejného obstarávania: 
 
Verejný obstarávateľ:  Novohradské osvetové stredisko, Ul. J. Kármána 2, 984 01 Lučenec  
Predmet zákazky:  Rekonštrukcia strechy Novohradského osvetového strediska, Lučenec. 
Druh postupu:  podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhoviska 

podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 ZVO 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2018 dňa 07.06.2018 pod značkou 

oznámenia 079078-WYP 
 

 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len „SP“) zo dňa 26.06.2018 k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), zasielame nasledovné vysvetlenie:  
 
Otázka: 
„Radi by sme sa uchádzali o realizáciu prác na rekonštrukcii predmetnej strechy, pri obhliadke nám bolo zo strany 
p. Šóšikovej z Novohradského osvetového strediska povedané, že predmetom VO nie je celá strecha, len časť z 
plechovej strešnej krytiny a tá sa má zameniť za medenú strešnú krytinu a nie krytinu z TiZn plechu. Keďže vo 
výkaze výmer v súťažných podkladoch je uvedená výmera celej strechy a materiál novej časti plechovej strechy je 
vo výkaze z TiZn plechu, žiadam Vás o vyjadrenie či v súťažných podkladoch je správny výkaz výmer, keďže p. 
Šóšiková hovorila o tom, že takýto výkaz výmer je z roku 2007, teraz mal byť nový výkaz výmer.“ 
 
Odpoveď:  
Predmetom rekonštrukcie strechy Novohradského osvetového strediska je len časť strechy, ktorá je v súčasnosti 
plechová.  Jedná sa o výmenu pôvodnej plechovej strešnej krytiny za krytinu z TiZn plechu tak, ako je uvedené vo 
výkaze výmer. V SP nebola zverejnená výkresová dokumentácia, ku ktorej sa vyjadril Krajský pamiatkový úrad 
a z ktorej je jasné, ktorá časť strechy je predmetom rekonštrukcie. Výkresová dokumentácia bude zverejnená 
a bude tvoriť prílohu č. 6 SP. Projektová dokumentácia z roku 2007 (príloha č. 3 SP) je vypracovaná na celú strechu, 
ale výkaz výmer (príloha č. 2 SP) je vypracovaný iba na danú časť strechy. Pri prehodnotení Žiadosti o vysvetlenie 
SP bolo zistené, že výkaz výmer nebol z roku 2007. Bol aktualizovaný, ale na základe administratívnej chyby v ňom 
nie je zahrnutá položka „Bleskozvod - Rekonštrukcia“.  
 
 
 



Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov 
V zmysle vyššie uvedených skutočností verejný obstarávateľ mení a dopĺňa súťažné podklady, konkrétne prílohy 
súťažných podkladov a to nasledovne:  
 

 verejný obstarávateľ dopĺňa súťažné podklady o prílohu č. 6 – Výkresová dokumentácia vypracovaná 
v roku 2017, 

 verejný obstarávateľ mení prílohu č. 2 – Výkaz výmer doplnenú o položku „Bleskozvod – rekonštrukcia“. 
 
 
V súvislosti s vyššie uvedenými zmenami verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehoty uverejnené vo Výzve na 
predkladanie ponúk:  

 Lehota na predkladanie ponúk sa mení z pôvodnej lehoty 02.07.2018 do 09:00 hod. na novú lehotu 
11.07.2018 do 09:00 hod.  

 Otváranie ponúk sa mení z pôvodnej lehoty 03.07.2018 o 10:00 na novú lehotu 12.07.2018 o 10:00 hod.  
 
Uvedené predĺženie bude zároveň uverejnené prostredníctvom korigenda/opravy vo vestníku verejného 
obstarávania ÚVO a nová lehota bude nastavená aj v systéme JOSEPHINE.  
 
 
 
S pozdravom, 
 
 
 
Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
 


